
UCHWAŁA NR XVII/103/16
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie stawek cen i opłat wraz z taryfą cenową dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 24 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 139) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się niżej wymienione stawki cen i opłat wraz z taryfą dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków w stosunku do odbiorców korzystających z urządzeń komunalnych, 
administrowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku z wyłączeniem wód 
opadowych i roztopowych odprowadzanych wydzieloną kanalizacją deszczową oraz usług świadczonych przy 
użyciu wozów asenizacyjnych. 

1) Zbiorowe zaopatrzenie w wodę: 

 
Grypa taryfowa Wyszczególnienie Cena 

netto 
w zł 

Cena za dostawę 1 m3 wody dla gospodarstw domowych, jednostek organizacyjnych, stowarzyszeń nie 
prowadzących działalności gospodarczej, myjni samochodowych, pralni wodnych oraz pozostałych 
odbiorców bez sołectwa Giebułtów 

2,98 I 

Stała opłata abonamentowa 3,39 
II Cena za dostawę 1 m3 wody dla gospodarstw domowych, jednostek organizacyjnych, stowarzyszeń nie 

prowadzących działalności gospodarczej oraz pozostałych odbiorców dla sołectwa Giebułtów 
2,98 

Stała opłata abonamentowa 3,39 
III Cena za dostawę 1 m3 wody do celów technologicznych w przemyśle 2,98 

Stała opłata abonamentowa 3,39 

2) Zbiorowe odprowadzanie ścieków: 

 
Grupa 
taryfowa 

Wyszczególnienie Cena w zł 
netto 

Cena za odprowadzanie 1 m3 ścieków z gospodarstw domowych, jednostek organizacyjnych, stowarzyszeń nie 
prowadzących działalności gospodarczej 

5,13 

Cena za odprowadzanie 1 m3 ścieków dla pozostałych odbiorców 5,13 
Stała opłata abonamentowa (liczona w przypadku nie korzystania z wodociągu gminnego) 3,39 
Stawka za przyłączenie do urządzeń wodociągowych 149,00 

I 

Stawka za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych 240,00 

3) Do powyższych stawek doliczony zostanie podatek od towarów i usług VAT według obowiązujących 
przepisów. 

4) Powyższe stawki cen i opłat obowiązują w okresie od 01.04.2016r. do 31.03.2017r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.04.2016 r. i podlega ogłoszeniu w miejscowej prasie i na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: HNOHN-JTCMD-XIIFL-VRWCC-YCVRQ. Podpisany



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk 

Małgorzata Myślicka-Łoś

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: HNOHN-JTCMD-XIIFL-VRWCC-YCVRQ. Podpisany



Uzasadnienie
Szczegółowe wyliczenie kosztów związanych z zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowe odprowadzenie 
ścieków jest przedstawione w materiałach dostarczonych przez ZGKiM w Mirsku i znajduje się w biurze Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk. Na podstawie art. 24 ust. 1 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 139) taryfy cenowe dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzenia ścieków przedłożone przez ZGKiM podlegają zatwierdzeniu przez Radę Gminy. 
Taryfy zostały przedłożone Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk przez ZGKiM w Mirsku w dniu 21.01.2016r i po 
przeprowadzeniu weryfikacji celowości kosztów ponoszonych przez Zakład, związanych ze świadczeniem usług 
wodociągowo-kanalizacyjnych w roku obowiązania taryf zostały uznane za zasadne, a wniosek taryfowy spełnia 
zarówno formalne jaki i merytoryczne wymogi Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. 
w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127 poz. 886). W/w taryfy określa 
się na 1 rok. Na podstawie art. 24 ust. 5 w/w ustawy Rada Gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzenie taryf, 
w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku tj. do 06.03.2016r. albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli zostały 
one sporządzone niezgodnie z przepisami. Jeżeli Rada Gminy nie podejmie uchwały w w/w terminie, taryfy 
zweryfikowane przez Burmistrza wchodzą w życie po upływie 70 dni od dnia złożenia wniosku o zatwierdzenie 
taryf tj. od 01.04.2016r. W chwili obecnej ceny za dostawę 1m3 wody oraz stałe opłaty abonamentowe zostały 
ujednolicone i mają zastosowanie do wszystkich grupy odbiorców. Ceny te wraz ze stosunkiem procentowym 
wzrostów oraz spadków za dostawę 1 m3 wody, odprowadzenie 1 m3 ścieków oraz za przyłączenie do urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych w porównaniu do stawek obowiązujących poprzednio kształtują się 
następująco: 
 
Grupa 
taryfow
a 

Wyszczególnienie Kwoty netto 
obowiązujące od 
01.04.2015r. do 
31.03.2016r. 

Kwoty netto 
obowiązujące od 
01.04.2016r. do 
31.03.2017r. 

Stosunek 
procento
wy 

WODA 
I Cena za dostawę 1 m3 wody dla gospodarstw domowych, jednostek 

organizacyjnych, stowarzyszeń nie prowadzących działalności 
gospodarczej oraz pozostałych odbiorców bez sołectwa Giebułtów 

2,39 2,98 wzrost 
24,69 % 

Stała opłata abonamentowa 3,30 3,39 wzrost 
2,73 % 

II Cena za dostawę 1 m3 wody dla gospodarstw domowych, jednostek 
organizacyjnych, stowarzyszeń nie prowadzących działalności 
gospodarczej oraz pozostałych odbiorców dla sołectwa Giebułtów 

2,79 2,98 wzrost 
6,81 % 

Stała opłata abonamentowa 3,30 3,39 wzrost 
2,73 % 

III Cena za dostawę 1 m3 wody do celów technologicznych w przemyśle, 
myjniach samochodowych i pralniach wodnych 

4,60 2,98 spadek 
35,22 % 

Stała opłata abonamentowa 3,30 3,39 wzrost 
2,73 % 

ŚCIEKI 
I Cena za odprowadzanie 1 m3 ścieków z gospodarstw domowych, 

jednostek organizacyjnych, stowarzyszeń nie prowadzących 
działalności gospodarczej i pozostałych odbiorców 

4,90 5,13 wzrost 
4,69 % 

Stała opłata abonamentowa 3,30 3,39 wzrost 
2,73 % 

Stawka za przyłączenie do urządzeń wodociągowych 140,00 149,00 wzrost 
6,43 % 

Stawka za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych 229,00 240,00 wzrost 
4,80 % 

Strona 1Id: HNOHN-JTCMD-XIIFL-VRWCC-YCVRQ. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk 

Małgorzata Myślicka-Łoś

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: HNOHN-JTCMD-XIIFL-VRWCC-YCVRQ. Podpisany


	
	



